38 Y mas se descubriera el absurdo, si se considera la significacion de los candeleros, y de las velas. Significan en los dos candeleros del Altar, el gozo de los dos Pueblos Gentilico, y Judaico en el Nacimiento de Christo nuestro Señor, y la luz significa la Fè, Paulus Trenchus de Nist. lib. 1. cap. 23 n. 12. Se va de beneficio. p. 4. n. 76. Durandus in rationali. lib. 1. cap. 3. n. 27 ibi: In cornibus Altaris duo sunt candelabra constituta, ad significandum gaudium duorum populorum de Christi

Luc. 22 *Luc. 22. 17. Nativitate latantium, quo candelabra a mesante cruce factas fuerunt accensas. Angelus enim inquit pastoribus: annuncio vobis gaudium magnum, quod est in omni populo quia natus est vobis hodie Salvator mundi. Hic est verus Ilat, qui visus interpretatur. Lumen enim candelabri Fides est populi,*

Gen. 18 *nam ad Iudaicam populum inquit Prophetas: Surge illuminare Hyerusalem, quia venit lumen tuum, Et gloria Domini super terra est. Ad populum vero Gentilem dixit Apostolus: Eratis aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino. Nam*

Eph. 5. *Et in ortu Christi nova Stella magis apparuit, secundum vaticinium Balaam; orietur, inquit, Stella ex Iacob, Et consurget virga ex Irael.*

Matt. 2. *Et in ortu Christi nova Stella magis apparuit, secundum vaticinium Balaam; orietur, inquit, Stella ex Iacob, Et consurget virga ex Irael.*

39 La ceremonia de las luzes, con que en los Oficios Divinos de la Feria quinta, sexta, y Sabado llora la Iglesia en memoria de la Passion de Christo N. S. tiene tantas significaciones, que fuera prolixo el referirlas, y tienenlas conforme al numero dellas, ya de los Discipulos, ya de los Apostoles, ya los Articulos de la Fè, ya los Profetas, y Santos: y la ultima que se referia encendida en las tres noches de tinieblas, significa a MARIA Santissima, ò a Christo S. N. ò al Espiritu S. Videatur latè Durandus in rationali. lib. 6 cap. 72 n. 16. cum seq.

40 Llena esta tambien de significaciones muy misteriosas el adorno de luzes con que se celebra la Fiesta de la Purificacion, de qua pluri na eruditissimus D Solorza in memorial pro honoraria n. 460 Es vna imitacion de la accion que hizo Simeon tomando a Dios humanado en sus manos, representado se la Humanidad en la cera, y la Deidad en la luz, Durand in rationali. lib. 7 de Purific. S. Mariae. n. 12. ibi: Debemus quidem portare, non tantum Divitatem, vel Humanitatem, sed utrumque sicut fecit Simeon quod significatur per candelam quam ferimus in Processione. Per ceram enim per apes opere virginali, cum melle productam nulla enim libidine revolvitur. Humanitas Christi ex Virgine sumpta: per lumen Deitas: quia Deus noster ignis consumens est. Deuter. c. 4.